

## Zbigniew Chmielowiec



Zbigniew Chmielowiec

Zbigniew Chmielowiec - Uchwała Rady Miejskiej w Kolbuszowej z dnia 27 kwietnia 2023 roku nr LVIII/561/23. Urodził się 22 września 1954 roku w Kolbuszowej. Pracę w samorządzie gminnym rozpoczął w 1990 roku. W latach 1995-1998 pełnił funkcję zastępcy Burmistrza Kolbuszowej, a w roku 1998 został wybrany na Burmistrza Kolbuszowej Miasta i Gminy Kolbuszowa. Był radnym II kadencji Rady Miejskiej w Kolbuszowej.

Od początku swej działalności angażował się w sprawy rozwoju bazy oświatowej oraz poprawę stanu środowiska naturalnego na terenie Miasta i Gminy Kolbuszowa. Z jego inicjatywy utworzono Fundację na Rzecz Rozbudowy Szkoły Podstawowej Nr 2 w Kolbuszowej, w której pełnił funkcję Prezesa Zarządu, a potem Prezydenta. Wspierał budowę i rozbudowę wiejskich szkół w Kupnie, Domatkowie oraz Widełce. Jako radny Rady Miejskiej inicjował i angażował się w pozyskiwanie środków finansowych na budowę oczyszczalni ścieków w Kolbuszowej, sieci kanalizacyjnej oraz lokalnych kotłowni. W latach 1993-1998 był członkiem Rady nadzorczej Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w Rzeszowie.

Od października 2005 roku Zbigniew Chmielowiec jest Posłem na Sejm RP z Ziemi Podkarpackiej. Jest członkiem i działaczem wielu stowarzyszeń tj. Ochotnicza Straż Pożarna, Towarzystwo Kultury im. Juliana Gosłara, Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Powiatu Kolbuszowskiego „Nil”. Pan Posel Zbigniew Chmielowiec jest wieloletnim członkiem i gorącym orędownikiem idei ochotniczych straży pożarnych. W obecnej kadencji Sejmu pełni funkcję przewodniczącego parlamentarnego zespołu strażaków, który jest najliczniejszym zrzeszeniem parlamentarzystów w Sejmie Rzeczypospolitej Polskiej. Aktywnie angażuje się w sprawy ochrony przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej, wspierając działalność jednostek straży pożarnej zarówno zawodowej jak i ochotniczej. Pan Posel czynnie pomaga jednostkom OSP z terenu gminy w zakresie zakupu nowego sprzętu i wyposażenia osobistego strażaków oraz modernizacji remiz.

Działalność Posła Zbigniewa Chmielowca ukazuje jego wielkie zaangażowanie, życzliwość i nieocenioną pomoc, jaką udziela samorządowi Gminy Kolbuszowa. Dzięki jego pracy i zaangażowaniu przeprowadzono rewitalizację sieci kolejowej na odcinku Rzeszów -Ocice. Od wielu lat na zakończenie kadencji Młodzieżowej Rady Miejskiej w Kolbuszowej organizuje wyjazd młodych radnych do Sejmu i jego zwiedzanie. Został wybrany przez czytelników Gazety „Nowiny” Osobowością roku 2022 w kategorii Polityka, Samorządność i Społeczność Lokalna.

Przyznane odznaczenia: Złoty Krzyż Zasługi